运营

维护

平台

及数

据分

析中

心项

目

研发 是 否 3,500.00 241.79 2,835.18 81.01
2024
年 4
月

是 是 不适用

不

适

用

不适

用
否 0.00

首次

公开

发行

股票

营销

服务

及网

络建

设项

目

运营

管理
是 否 2,500.00 737.14 1,804.62 72.18

2024
年 4
月

是 是 不适用

不

适

用

不适

用
否 0.00

首次

公开

发行

股票

偿还

银行

贷款

补流

还贷
是 否 3,000.00 3,000.00 100.00 不适

用
是 是 不适用

不

适

用

不适

用
否 0.00

上海罗曼科技股份有限公司2024 年年度报告

77 / 227

首次

公开

发行

股票

节余

募集

资金

永久

补充

流动

资金

否 否 2,373.18 2,373.18 不适用
不适

用
是 是 不适用

不

适

用

不适

用
否 0.00

合计 / / / / 52,854.88 3,938.33 53,391.19 / / / / / / / 0.00

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

上海罗曼科技股份有限公司2024 年年度报告

78 / 227

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

√适用 □不适用

2024 年 4月 24 日,公司召开第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十四次会议，审议

通过《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司首次公开

发行股票募投项目结项，并将节余募集资金 2,370.94万元（含利息手续费等，实际金额以资金转

出当日募资专户余额为准）永久性补充流动资金，用于公司日常生产经营。具体内容详见公司在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久

补充流动资金的公告》（公告编号：2024-030）。截至 2024 年 5月 29 日，公司已办理完成上述

账户的销户手续，并将该事项通知保荐机构及其保荐代表人。自此，公司与募集资金开户银行及

保荐机构签署的募集资金专户存储三方（四方）监管协议相应均全部终止。具体内容详见公司在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于首次公开发行股票募集资金专户注销完成

的公告》（公告编号：2024-049）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

上海罗曼科技股份有限公司2024 年年度报告

79 / 227

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
59,167,500 53.90 -57,885,500 -57,885,500 1,282,000 1.17

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
59,167,500 53.90 -57,885,500 -57,885,500 1,282,000 1.17

其中：境内

非国有法人

持股

24,551,250 22.36 -24,551,250 -24,551,250 0 0

境内

自然人持股
34,616,250 31.53 -33,334,250 -33,334,250 1,282,000 1.17

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

50,610,000 46.10 +57,727,500 +57,727,500 108,337,500 98.83

1、人民币普

通股
50,610,000 46.10 +57,727,500 +57,727,500 108,337,500 98.83

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
109,777,500 100.0

0 -158,000 -158,000 109,619,500 100.00

上海罗曼科技股份有限公司2024 年年度报告

80 / 227

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、根据公司 2022 年年度股东大会的授权，公司于 2024 年 4月 24 日召开第四届董事会第二

十次会议与第四届监事会第十四次会议，审议通过了《关于回购注销 2023年限制性股票激励计划

部分限制性股票的议案》，同意对部分已获授但尚未解除限售的 474,000 股限制性股票进行回购

注销。并于 2024年 7月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登公

司”）办理完成上述限制性股票的回购注销工作。

2、根据公司 2022 年年度股东大会的授权，公司于 2024年 5月 15 日召开第四届董事会第二

十三次会议与第四届监事会第十六次会议，审议通过了《关于向 2023年限制性股票激励计划激励

对象预留授予限制性股票的议案》，并于 2024年 8月 16 日在中登公司办理完成 2023 年限制性股

票激励计划的预留授予登记工作，预留授予限制性股票登记数量为 316,000股。

3、2024 年 10 月 28 日，公司首次公开发行的部分限售股 57,727,500 股上市流通，具体内容

详见公司 2024年 10月 23 日披露于上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 披露的《首次公开

发行部分限售股上市流通公告》(公告编号：2024-088)。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）